立教 180 年 9 月 25 日

教区・直属学生担当委員長各位

天理教学生担当委員会

立教 180年

「育成に役立つ研修会」募集要項

日々は学生層育成の上にご丹精くださり誠にありがとうございます。

この度、下記の通り「育成に役立つ研修会」を開催いたします。本研修会は、人材育成に役

立つプログラムについて、現場のニーズに即して学べる内容になっております。なお、本年

は一泊二日にて開催いたします。各教区、直属において学生層育成に関わる方はもちろんの

こと、この機会に婦人会、青年会、少年会に携わる皆様にも幅広くお声がけいただき、道の

将来を担う人材の育成・丹精の一助としてご活用ください。

記

◎ 日 時   立教 180 年 11 月 27 日(月) ～ 28 日(火)

         集 合：27 日 9 時 00 分 第 7.8.9 母屋

         解 散：28 日 16 時 00 分 第 7.8.9 母屋

◎ 会 場   第 7.8.9 母屋

◎ 定 員   150 名

◎ 受講費   2,500 円

◎ 携行品  ・ハッピ、保険証、その他合宿で必要なもの

・女性の方はズボン着用でご集合ください。

◎ 注意事項   ・研修会の性質上、遅刻・早退を含め変則的な受講はご遠慮ください。

  ◎ コース内容

◆プログラム体験コース

    ねらい：学生層育成行事で使用しているプログラムの有効性を体験するとともに、その

心得を学ぶ。

    内 容：プログラムの体験、講義

    こんな方におすすめ …

・新たに学生層育成に携わる方。

・学生とのコミュニケーションの取り方を学びたい方。

・学生が学修やまなびば、その他学生層育成行事でどんなことを体感しているのか知

りたい方。

◆プログラムサポートコース

    ねらい：各種育成行事のプログラムに役立つウォーミングアップや様々なエクササイズ

の習得。

    内 容：ウォーミングアップ、エクササイズの体験及び解説、講義

    こんな方におすすめ …

・直属アワーやその他の学生層育成行事、また各会の育成行事（あらきとうりよう入

門塾、こかん様に続く会など）のプログラムの一コマに活用できるウォーミングア

ップやエクササイズを学びたい方。

◆プログラミングコース

    ねらい：各種育成行事の企画、立案、プログラム作成、運営について学び、行事開催の

意識を高める。

    内 容：（エクササイズ体験、）プログラム構成の模擬実践及び解説、講義

    こんな方におすすめ …

・教区、直属において各種育成行事を企画、運営される方。

・プログラムの組立てについて学びたい方。

◎ 申し込み

・申込用紙に受講費を添え、学生担当委員会事務局までお申し込みください。

・11 月 17 日（金）締め切り(定員になり次第締め切ります)。

・キャンセルの場合、必ずご連絡ください。11 月 25 日以降のキャンセルについては

受講費の返却はできませんのでご了承ください。

◎ お問い合わせ

     天理教学生担当委員会事務局

     Tel 0743-63-1511(内線 5817) 0743-63-2489（直通）